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اصفهان
 شهر  استان   شهر   استان

تمدید زمان تخفیف‌های صدور پروانه ساختمانی با مصوبه شورا
گروه اصفهان: سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان 
جزئیات جلسه صد و چهل و دوم شورا و لوایح مطرح شده در این 
جلسه را تشریح کرد. علی صالحی با اشاره به جزئیات لوایح بررسی 
شده و مصوبات جلسه صد و چهل و دوم شورای اسلامی شهر 
اصفهان اظهار کرد: در ابتدای جلسه دو لایحه دوفوریتی بررسی 
شد. او افزود: لایحه اول درباره تمدید تخفیف‌ها و شیوه‌های 
تسهیل شده پرداخت دیون مردم به شهرداری دررابطه‌با صدور 
پروانه‌های ساختمانی و دریافت گواهی پایان کار بود؛ پیشنهاد 
شهرداری این بود که تا پایان مرداد و پایان شهریور، دو بازه و دو 
محور اصلی تخفیف‌ها تمدید شود، هم دو فوریت و هم اصل این 
لایحه به تصویب همکاران رسید و مردم می‌توانند از تخفیف‌های 
تا ۳۵ درصد تا پایان مرداد ۱۴۰۳ و شیوه‌های تقسیط و تهاتر 
بدهی تا پایان شهریور ۱۴۰۳ بر اساس این لایحه مصوب، 
استفاده کنند. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح 
کرد: لایحه دوفوریتی دوم مربوط به انعقاد قرارداد با شرکت و 
مجموعه بازارگردان برای اوراق مشارکت سال ۱۴۰۲ بود که دو 
فوریت و اصل آن به تصویب رسید. صالحی گفت: امروز چند 
توافق‌نامه ملکی بررسی شد، یکی از توافق‌نامه‌ها مربوط به تهاتر 
بدهی یکی از مراجعه‌کنندگان به شهرداری منطقه ۱۵ بود که 
مصوب شد؛ توافق‌نامه ملکی دیگری در طرح عمرانی تعریض 
خیابان امام خمینی )ره( در منطقه ۱۱ شهرداری نیز بررسی و به 
تصویب رسید. او ادامه داد: امروز همچنین دو توافق‌نامه ملکی 
در طرح‌های عمرانی محدوده سه‌راه نظر منتهی به پل مارنان 
بررسی شد که اتفاقات خوبی پس از سال‌ها بود، زیرا شنبه‌بازار 
قدیمی این محل بر اساس این توافق‌نامه به تملک شهرداری 
درآمد تا در قالب طرح‌های خدماتی و تأسیسات شهری از جمله 
پارکینگ از آن استفاده شود، همچنین پیرو باقی‌مانده مغازه‌های 
تجاری این محدوده که تملک شده است، بوستان جدیدی در 
این محدوده احداث شده و فضای شهر را در این محدوده کاملًا 
متفاوت کرده است. سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان 
خاطرنشان کرد: امروز توافق‌نامه‌های این مورد به تصویب رسید 
و امیدواریم پروژه‌های بخش مقابل آن در مجاورت پل مارنان 
اجرا شود و این منطقه بی‌دفاع شهری بعد از سال‌ها به‌عنوان یک 
پاتوق جدید شهروندی در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت. 
صالحی اظهار کرد: برای طرح عمرانی دپوی خط ۲ مترو در 

منطقه ۱۴، یعنی بخشی که قطارهای خط ۲ باید مباحث اصلاح 
و تعمیراتشان انجام شود یا ایستگاه نهایی آن‌ها هست، تملک 
دیگری داشتیم، ایستگاه نهایی در حال اجراست و قبلًا تملکات 
حدود ۳۴ هکتار انجام شده است؛ بخشی دیگری از آن باقی‌مانده 
بود که امروز در این توافق‌نامه به تصویب شورا رسید تا تملکات 
دپوی خط ۲ مترو روبه‌اتمام باشد. او گفت: لایحه دوفوریتی برای 
مشارکت در تولید یک رام قطار شهری ۵ واگنه برای نخستین‌بار، 
بررسی شد؛ این رام قطار تولید شرکت پارس زیرمجموعه شرکت 
مپنا است که در مجموعه‌های دانش‌بنیان در حال پیگیری است 
و قرار بود مصوبات آن از کارگروه‌های مربوطه دریافت شود، نیاز 
به مجوز شورا داشت و ازآنجایی‌که کلیت موضوع مورد تأیید 
شورا بود و نیاز به بررسی دقیق‌تر داشت، دو فوریت آن را شورا به 
یک فوریت تقلیل داد که در این هفته با سرعت و دقت بررسی 
می‌شود تا هفته آینده این موضوع را در دستور کار داشته باشیم و 
پس از تصویب، شاهد مشارکت شورا و شهرداری در یک طرح 
دانش‌بنیان حمل‌ونقلی در کشور باشیم تا هم نیاز شهر اصفهان 
رفع شود و هم صاحب سهام در این اتفاق مثبت شویم و بخشی 

از درآمدهای آتی آن نیز نصیب اصفهان شود.
ÁÁ وصول‌نشدن ارزش‌افزوده سهم شهرداری‌ها

بر فعالیت‌های عمرانی شهر تأثیرگذار است
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به توقف بعضی 
فعالیت‌ها گفت: باتوجه‌به اینکه ماه‌های فعال سال را پشت سر 
می‌گذاریم، تأثیر آن در طول سال اجتناب‌ناپذیر خواهد بود؛ بر 
اساس پیش‌بینی و بودجه مصوب شهرداری، ارزش‌افزوده سهم 
شهرداری‌ها وصول نمی‌شود و در روند فعالیت‌های عمرانی شهر 
تأثیر می‌گذارد. محمد نورصالحی در نطق پیش از دستور صد 
و چهل و دومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با 
تسلیت شهادت امام سجاد )ع( اظهار کرد: از همه اهتمام، تلاش 
و کوشش همه مردم، هیئت‌های مذهبی و گروه‌های فرهنگی 
در اصفهان و سراسر کشور در برگزاری باشکوه و مردمی و 
خالصانه مراسم‌های عزاداران حضرت سیدالشهدا )ع( و مراسم 
یوم الحسین )ع( در روز عاشورا تشکر می‌کنیم، به‌رسم سنوات 
قبل روضه‌های خانگی نیز ادامه دارد و مردم با شور و شعور 
در این جلسات شرکت دارند. او افزود: به‌رغم تلاش‌هایی که 

برای استمرار جریان عادی اداره امور به‌ویژه در دولت سیزدهم 
پس از شهادت آیت‌الله رئیسی در حال انجام است، انتظارات 
و توقف‌هایی پیش می‌آید و از جمله آن‌ها تأثیراتی است که 
روندهای جاری در بحث‌های اقتصادی گذاشته که مدیریت 
شهری نیز بی‌تأثیر نبوده است؛ فعالیت‌های بانکی بر اساس 
آنچه ملاحظه می‌کنیم، شاید به حالت توقف درآمده است و 
تسهیلات و اعتباراتی که مجموعه فعالان اقتصادی از جمله 
مدیریت شهری روی آن حساب می‌کنند، تقریباً متوقف است 
تا سیاست‌ها و دولتمردان جدید مستقر شوند. رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: باتوجه‌به اینکه ماه‌های فعال سال را 
پشت سر می‌گذاریم و تأثیر آن در طول سال اجتناب‌ناپذیر خواهد 
بود، همچنین بر اساس پیش‌بینی و بودجه مصوب شهرداری، 
اصفهان  شهرداری  جمله  از  شهرداری‌ها  سهم  ارزش‌افزوده 
وصول نمی‌شود و این موضوع در روند فعالیت‌های عمرانی 
شهر تأثیر می‌گذارد. نورصالحی ادامه داد: تلاش مدیریت شهری 
به‌ویژه همکاران شورای اسلامی شهر در کمیسیون‌های مختلف 
و مدیریت شهرداری بر این است که دراین‌خصوص توقفی ایجاد 
نشود و پروژه‌های مهم و شاخص در حال انجام هستند، به‌ویژه از 
پیمانکاران این پروژه‌ها بابت اهتمام در اجرای این پروژه‌ها، تقدیر 
و تشکر می‌کنیم و امیدواریم هرچه زودتر شرایط به نحو مطلوب 
و متناسب با نیاز و انتظارات شهر پیش برود. او تصریح کرد: از 
فعالان اقتصادی در حوزه ساخت‌وساز در شهر و عموم مردم که 
علاقه‌مند یا نیازمند نوسازی منازل یا ساخت‌وساز املاک خود 
هستند، می‌خواهیم از بسته تشویقی که یک ماه و نیم پیش 
تصویب شد استفاده کنند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
تصریح کرد: امروز روز پایانی بسته تشویقی ساخت‌وساز است که 
احتمالًا شهرداری برای تمدید کوتاه‌مدت آن لایحه‌ای می‌آورد، 
بنابراین این فرصت باید غنیمت شمرده شود، هم شهرداری 
سرعت  فرایندها،  کوتاه‌کردن  مردم،  کار  تسهیل  در  مناطق 
پاسخگویی، سرعت بازدیدها و انجام امور مراجعان به شهرداری 
به‌نحوی‌که کار شهروند به‌سرعت انجام شود و شهرداری به منابع 
درآمدی دسترسی پیدا کند، کارهایی است که مدیران شهرداری 
باید برنامه‌ریزی و اقدام کنند تا به نحو مطلوبی از شرایط موجود 
عبور کنیم و شعار سال »رونق تولید با مشارکت مردم« محقق 

شود. 

ارائه ۸۰ خدمت از طریق 
اپلیکیشن اصفهان من

دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان با 
اشاره به ظرفیت‌های شهر هوشمند در تحول آینده شهری 
گفت: نقشه راه جامع شهر هوشــمند فیلم‌نامه‌ای برای 

نقش‌آفرینی مؤثران این عرصه است.
به گزارش ایمنا، ســعید فردانی در نشست تخصصی 
هم‌اندیشی بررسی و تکمیل نقشه راه جامع شهر هوشمند در 
جمع اعضای سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان اصفهان 
اظهار کرد: یکی از سه راهبرد اصلی شهرداری اصفهان در 
این دوره مدیریت شهری، شهر هوشمند است. او اضافه 
کرد: تدوین، اجرا، توســعه و تکمیل نقشه راه جامع شهر 
هوشمند اصفهان جز با بهره‌گیری از توان شرکت‌های فناور 
وجود ندارد. دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و 
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
اصفهان با اشاره به نقش امنیت در فناوری اطلاعات تأکید 
کرد: قرار نیســت اطلاعات شهروندان در فضای فناوری 
اطلاعات قرار گیرد، اما امنیت کافی وجود نداشــته باشد. 
فردانی گفت: بعضی فناوری‌های تحول‌آفرین همچون 
تاکسی‌های اینترنتی به‌عنوان یک فناوری تحول ویژه‌ای 
را در حمل‌ونقل شهری پدید آورد که موجب حذف بعضی 
طرح‌ها درباره ساماندهی کرایه تاکسی‌ها و حذف پول‌خرد 
شد. دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان در 
تعریف شهر هوشمند گفت: شهر هوشمند شهری است 
که با استفاده از داده و فناوری‌های تحول‌آفرین زمینه‌ساز 
حکمروایی باز و مشارکتی جهت تصمیم‌گیری هوشمندانه 
در راســتای ارتقای عملکرد سازمانی و کیفیت زندگی در 
شهر می‌شــود. فردانی با اشاره به قابلیت‌های اپلیکیشن 
اصفهان من خاطرنشان کرد: هدف این اپلیکیشن آن است 
که رفت‌وآمد شهروندان برای دریافت خدمات به مناطق 
شهری حذف شود و ۸۰ خدمت که پیش‌ازاین در مناطق 
شهرداری ارائه می‌شد، از طریق این سامانه ارائه می‌شود. 
دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان 
افزود: نقشــه راه جامع شهر هوشــمند تلاش دارد ابعاد 
مختلف زندگی شهری را پوشش دهد و امسال بودجه‌ای 
بیش از یک‌همت برای این امر اختصاص‌داده‌شده است، 
اما هزینه آن نیازمند بررسی ارزشمندی طرح‌ها است؛ اگر 
پیشنهاد فناورانه به هر قسمت شهرداری ارائه شد با تصویب 
کمیته فنی اجرایی می‌شود. او اضافه کرد: توجه به بخش 
خصوصی، جز الزامات تدوین نقشه راه جامع شهر هوشمند 
اســت و باید نگاه ما به مسائل تغییر کند، زیرا به‌واسطه 
توسعه فناوری اقدامات بسیاری خوبی به وجود آمده است.

احداث فاز دوم شهرک 
بازیافت با ۲۵۰ میلیارد ریال 

اعتبار
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
گفت: فاز دوم شهرک بازیافت )ساختمان‌های خدماتی، 
رفاهی و تأسیسات( برای افزایش درآمدهای شهرداری از 
پردازش اقلام بازیافتی با اعتباری بالغ‌بر ۲۵۰ میلیارد ریال 

احداث می‌شود. 
غلامرضا ساکتی در گفت‌وگو با ایمنا با اشاره به گزارش 
اقدامات انجام شده و پروژه‌های شاخص سازمان مدیریت 
پســماند شهرداری اصفهان در ســال جاری اظهار کرد: 
احداث فاز دوم شهرک بازیافت )ساختمان‌های خدماتی، 
رفاهی و تأسیسات( یکی از این پروژه‌ها است. او با اشاره به 
ضرورت‌های تکمیل این پروژه افزود: ایجاد بستر مناسب 
برای احداث صنایع تبدیلی، امــکان اعمال کنترل‌های 
بهداشتی و زیست‌محیطی و افزایش درآمدهای شهرداری 
از پــردازش اقلام بازیافتی از جملــه ضرورت‌های انجام 
این پروژه اســت که برای اجرای آن اعتباری بالغ‌بر ۲۵۰ 
میلیارد ریال در نظر گرفته شده است. مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری اصفهان با اشاره دستاوردهای 
پروژه شهرک بازیافت تأکید کرد: دستاوردهای این پروژه 
شامل مواردی از جمله ساماندهی انبارها و فعالان غیرمجاز 
جمع‌آوری اقلام بازیافتی، تأمین خوراک پایدار برای استفاده 
فناوری‌های تبدیل پســماند به انرژی و تعامل با ســایر 
نهادهای متولی می‌شود. ساکتی گفت: این پروژه در حال 

حاضر در مرحله طراحی معابر شهرک بازیافت قرار دارد.

توسعه خطوط مجتمع 
تولیدی صفه در اصفهان

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان از احداث 
خط دانه‌بندی شماره پنج و توسعه خطوط دانه‌بندی مجتمع 

تولیدی صفه خبر داد.
 امیرعباس رحمتی در گفت‌وگــو با ایمنا اظهار کرد: 
ازآنجایی‌که حفظ استاندارد مصالح شکسته دانه‌بندی شده، 
مستلزم رعایت مسائل فنی از قبیل تمیز بودن مصالح و 
وجودنداشتن دانه‌های رسی در آن است، حدود ۳۰ درصد 
از مصالح برداشــتی از معدن مجتمع تولیدی صفه برای 
استفاده نیاز به فراوری مجدد دارد. او افزود: به‌تازگی باهمت 
کارکنان و کارشناسان سازمان عمران یک واحد دانه‌بندی 
برای این امر با اســتفاده از امکانات موجود در ســازمان 

راه‌اندازی و به بهره‌برداری رسید. 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری اصفهان تصریح 
کــرد: این واحد با ظرفیت تولید بیش از ۲۵۰ تن مصالح، 
دانه‌بندی شده است در هر شیفت کاری امکان عمل‌آوری 
۱۸۰ هزار تن ماســه ۰.۵ میلی‌متری در سال را دارد که 
سازمان عمران شهرداری این کلان‌شهر را به طور کامل 
از این محصول بی‌نیاز کرده اســت و امکان فروش آن را 

نیز فراهم می‌کند.

افزایش تاب‌آوری، رویکرد 
آماده‌سازی شهرها برای آینده

تاب‌آوری شــهری یک رویکرد ضروری برای ایجاد 
محیط‌های پایدار و مقاوم شــهری در برابر چالش‌های 
آینده است و شهرها با اولویت‌بندی تاب‌آوری، می‌توانند به 
قطب‌های پویا تبدیل شوند و در راستای منفعت نسل‌های 
فعلی و آینده قرار گیرند، اما به‌راستی آیا شهرهای کشور ما 

تاب‌آوری لازم را دارند؟
به گزارش ایمنا، در جهان به‌ســرعت در حال تغییر 
و پیچیده امروزی، تاب‌آوری شهری به مفهومی حیاتی 
در مدیریت شهری تبدیل شده است، چراکه به ظرفیت 
یک شــهر برای بازگرداندن و ســازگاری با شوک‌ها و 
اســترس‌های مختلف همچون بلایــای طبیعی، رکود 
اقتصادی و چالش‌های اجتماعی اشــاره دارد و شــامل 
توانایــی آن برای جذب، بازیابــی و تغییر در مواجهه با 
این چالش‌ها و درعین‌حال حفظ عملکردهای اساسی و 
حمایت از رفاه ســاکنان خود می‌شود. تاب‌آوری شهرها 
یکــی از مهم‌ترین مباحــث در برنامه‌ریزی و مدیریت 
شهری است که باتوجه‌به افزایش جمعیت شهرها و بروز 
بحران‌های مختلف، اهمیت بیشــتری پیدا کرده است، 
همچنین تاب‌آوری در ابعاد مختلفی همچون؛ شهری، 
زیرســاختی، اجتماعی، اقتصــادی و محیطی خلاصه 
می‌شــود که برای افزایش آن می‌تــوان از راهکارهای 
مختلفی از جمله برنامه‌ریزی و مدیریت جامع شــهری، 
آموزش و مشــارکت عمومی، اســتفاده از فناوری‌های 
نوین و همکاری‌های بین‌المللی استفاده کرد. احمدرضا 
کیانی، مدیر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری 
اصفهان اظهار می‌کند: ستاد بحران هر منطقه شهرداری 
این کلان‌شهر به همراه نیروی انسانی، تجهیزات موردنیاز 
و اقداماتی که باید انجام شــود، در آمادگی کامل برای 
مقابله با حوادث طبیعی اســت. او با اشاره به ظرفیت‌ها 
و توانایی‌ها برای افزایش میزان تاب‌آوری شهر اصفهان 
در برابر بارندگی‌ها و در فصل‌های ســرد ســال اضافه 
می‌کند: حوزه معاونت محیط‌زیســت و خدمات شهری 
شهرداری اصفهان در سه بخش نرم‌افزاری، سخت‌افزاری 
و فکر افزاری، برنامه‌ریزی‌هایی را انجام داده است. مدیر 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــهرداری اصفهان 
تأکید می‌کند: در حوزه نرم‌افزاری برنامه‌ریزی‌هایی انجام 
شده است تا پیش از اتفاقات و ورود به زمان بارش‌هایی 
که از ســوی اداره کل مدیریت بحران و هواشناســی 
اطلاع‌رسانی می‌شــود، آمادگی و برنامه‌ریزی لازم را به 
مناطق و حوزه‌های درگیر اعلام کنیم. کیانی می‌گوید: 
در حوزه ســخت‌افزاری نیز باتوجه‌به تجربیات گذشته، 
تجهیزات موردنیاز در زمان بحران و سیلاب‌های شهری 
تهیه شده است و علاوه بر کف‌کش، خودمکش و سایر 
ملزومات سخت‌‎افزاری موردنیاز برای سازمان آتش‌نشانی 
خریداری و مباحث عمرانی نیز برای رفع نقاط آب‌گرفتگی 
انجام شده اســت. او ادامه می‌دهد: مجموعه اقدامات و 
توانایی‌های قابل‌اندازه‌گیری هر سیستم شهری و ساکنان 
آن، برای حفظ تداوم کارکردهــا در طول زمان بحران، 
تبدیل آن به ســازگاری مثبت و میل به سمت پایداری، 
تاب‌آوری شهری تلقی می‌شود. حسن سجادزاده، دکترای 
طراحی شهری می‌گوید: نیاز است در تمام مراحل تهیه 
و تدوین طرح‌های شــهری، دیدگاه جامعی نســبت به 
طراحی فضاهای شهری وجود داشته باشد و مدیران در 
فرایند اجرای طرح‌ها و برنامه‌ها ویژگی‌های فضا و نحوه 
دسترسی تمام اقشار جامعه را مدنظر قرار دهند. او ادامه 
می‌دهد: طراحی مطلوب فضاهای عمومی شهر به‌ویژه 
در سطح محلات موجب شکل‌گیری ارتباطی متعامل و 
مؤثر میان شهروندان می‌شود. دکترای طراحی شهری 
تأکید می‌کند: به‌منظور ارتقای کارکرد فضاهای شهری، 
نیاز است انعطاف‌پذیری فضاهای عمومی به‌عنوان یک 
پیوست و معیار مهم در تهیه و اجرای طرح‌های شهری 
مدنظر قرار گیرد تا زمینه برای تعامل مؤثر میان شهروندان 
در بستر فضاهای شهری فراهم شود. سجادزاده می‌گوید: 
فضاهای شهری در کنار انعطاف‌پذیری باید خوانا و باهویت 
باشد و بنا بر محل قرارگیری در سطوح محلی، منطقه‌ای، 
فرامنطقه‌ای یا شهری نیازهای ساکنان و شهروندان را 
برطرف کند. او اضافه می‌کنــد: فضاهای عمومی باید 
به‌اندازه‌ای انعطاف‌پذیر باشــد که امکان برگزاری همه 
آئین‌ها، رویدادها و حوادث در آن وجود داشته باشد و در 
صورت نیاز کارکرد فضا تغییر کند. دکترای طراحی شهری 
انعطاف‌پذیری  خاطرنشان می‌کند: درصورتی‌که میزان 
فضاهای عمومی افزایش پیدا کند، می‌توان کارکردهای 
مختلفی را از فضاهای شهری انتظار داشت و در صورت 
نیاز از یک فضا برای اهداف مختلف استفاده کرد که این 

خود تاب‌آوری شهر را افزایش می‌دهد. 
ایجاد تاب‌آوری شهری نیازمند رویکردی کل‌نگر و 
فعال است که جنبه‌های مختلف برنامه‌ریزی و مدیریت 
شــهری را در بر می‌گیرد؛ در واقع شهرها با به‌کارگیری 
دیدگاه بلندمدت و درنظرگرفتن به‌هم‌پیوستگی عوامل 
اجتماعی، اقتصادی و محیطی می‌توانند راه را برای آینده‌ای 
تاب‌آور و شکوفا هموار کنند. شهرها با پذیرش برنامه‌ریزی 
یکپارچه، مشــارکت اجتماعی و ســرمایه‌گذاری‌های 
استراتژیک می‌توانند ظرفیت خود را برای انطباق، مقاومت 
در برابر شــوک‌ها و ایجاد فضاهای زیست‌پذیر افزایش 
دهند، همچنین با پیچیده‌تر و نامطمئن‌تر شدن وضعیت 
جهان، تاب‌آوری شــهری نقشــه راهی را برای شهرها 
فراهم می‌کند تا شکوفا شوند و با عبور از چالش‌ها، راه را 
برای آینده‌ای مرفه و پایدار برای همه هموار کنند. در این 
میان نوع نگرش به مقوله تاب‌آوری و نحوه تحلیل آن، 
ازیک‌طرف در چگونگی شناخت تاب‌آوری وضع موجود 
و علل آن نقش کلیدی دارد و از طرف دیگر سیاست‌ها 
و اقدامات کاهش خطرات، خطر و نحوه رویارویی با آن 
را تحت‌تأثیر اساســی قرار می‌دهد و در نهایت، توجه به 
ابعاد مختلف تاب‌آوری و اجرای راهکارهای مناسب، به 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان و پایداری شهرها کمک 

خواهد کرد.

گردنه زینل منشأ تمام آلودگی ریزگردی اصفهان است

لزوم برخورد فرمانداری با رهاسازی سگ‌های ولگرد شهرهای اطراف در اصفهان

وقت‌گذاری، شهامت و جسارت در تصمیم‌گیری اولویت همه مدیران شهر باشد

گروه اصفهان: عضو هیئت‌رئیسـه شـورای اسلامی شهر 
اصفهـان گفت: بلـوار رضوان یـا گردنه زینـل در نخاله‌های 
سـاختمانی به‌خصـوص در چنـد وقـت اخیـر کـه گردبـاد و 
ریزگـرد بـوده، منشـأ تمام آلودگـی ریزگردی اصفهان شـده 

است.
 احمـد شـریعتی در تذکری اظهار کـرد: در چند مرحله تذکر 
دادم، خبرهایـی کـه در نطق‌هـا انجـام می‌شـود سانسـور 
می‌شـود، هفتـه پیش بنـده نطق داشـتم، فایـل صوتی نیز 
هسـت و مشـاهده کردم، کامل نوشته نمی‌شـود، به مسئول 
روابط‌عمومـی هـم عـرض کـردم، نمی‌دانـم ایـن موضـوع 
منحصر به من اسـت و واقعیت چیسـت؟ علـت را نمی‌دانم؛ 
امـا آن را پیگیـری می‌کنـم. او افـزود: اسـتدعای عاجزانـه 
دارم، چندیـن نفر در بحث سالمت و زیرمجموعه فرهنگی 
سـال‌های قبـل جـذب شـدند، همه آن‌هـا فوق‌لیسـانس و 

دکتـرا دارنـد، به‌عنوان‌مثـال دکتـرای شهرسـازی دارد؛ ولی 
کار فرهنگی می‌کند که کار تخصصی‌اش نیسـت. خواهش 
مـا این اسـت که برای تبدیـل این افراد و جـذب این نیروها 
در شـاخه‌ها اقـدام شـود. پیگیـری صورت‌گرفتـه و کمیته و 
شـورای راهبـردی نیـز پیگیـر بوده‌انـد، ضمن تشـکر بابت 
ایـن پیگیـری، درخواسـت داریـم کـه وضعیت ایـن نیروها 
مشـخص شـود. عضو هیئت‌رئیسه شـورای اسالمی شهر 
اصفهـان گفت: بلـوار رضوان یـا گردنه زینـل در نخاله‌های 
سـاختمانی به‌خصـوص در چنـد وقـت اخیـر کـه گردبـاد و 
ریزگـرد بـوده، منشـأ تمام آلودگـی ریزگردی اصفهان شـده 
اسـت. باید فکری شـود که بیرون ببریم، الان تمام خاک‌ها 
تلنبار می‌شـود و وزش باد نیز از شـرق به غرب اسـت، روی 
بلنـدی نیز هسـت و خواهش می‌کنم سیاسـت‌گذاری کلی 

روی ایـن قضیه در آینده داشـته باشـیم. 

گروه اصفهان: رئیس کمیســیون هوشمندســازی و 
حمل‌ونقل شــورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: خبر‌دار 
شــدیم که برخی شــهرهای اطراف اصفهان سگ‌های 
ولگرد را آورده و نزدیک باغ رضوان یا جاهای دیگر شــهر 
رها می‌کنند. هــر کس این موضوع را ببیند طبیعتاً نگران 
می‌شود؛ اما این مسئله از ناحیه شهرهای دیگر اتفاق می‌افتد 
و باید از طریق فرمانداری و مسئولان مربوطه پیگیری شود 
و با افرادی که چنین حرکتی انجام می‌دهند برخورد جدی 
به عمل آید. ابوالفضل قربانی در ادامه با اشاره به مشکلات 
حوزه حمل‌ونقل گفت: مشــکل مــا در بحث حمل‌ونقل 
عمومی به‌ویژه در موضوع اتوبوس‌رانی کمبود اتوبوس است. 
از ابتدای این دوره هم همین مطلب وجود داشته و مشکلات 

به سال‌های قبل‌تر برمی‌گردد. تا الان 185 دستگاه اتوبوس 
از طریق وزارت کشــور خریداری شده و پول آن پرداخت 
شده اســت، الان مدت مدیدی است از این خرید گذشته، 
40 دســتگاه را تحویل داده و 145 دستگاه دیگر را تحویل 
نداده‌اند و علی رغم اینکه پول آن را کامل دریافت کردند اما 
دو ســال است ما را معطل خود نگه داشته‌اند. طبیعی است 
وقتی منابع خود را برای این کار می‌گذاریم انتظار این است 
که بتوانیم آن را سریع در اختیار بگیریم و در جهت خدمت 
دهی به مردم مورد اســتفاده قرار بگیرد. او ادامه داد: الان 
وزارت کشــور ابلاغ کرده که چون نمی‌توانیم این تعهد را 
انجام بدهیم، همه یا بخشی از آن را به صورت مینی بوس یا 
میدل باس استفاده کنید. اما واقعیت امر این است که وقتی 

چنین اتفاقاتی می‌افتاد بی اعتمادی ایجاد می‌شود و نتیجه 
این می‌شود که اقدامات دیگر به دنبال داشته باشد. اکنون 
وزارت کشور متولی اصلی بحث شهرداری‌هاست و باید در 
این ارتباط همت بیشتری بگذارد، اکنون که برای این منظور 
مقداری راه باز شده باید مسئولانه‌تر نسبت به این موضوع 
اقدام کند. حتی پول 50 دستگاه ون را دریافت کردند اما 28 
دستگاه بیشتر تحویل داده نشده و  هنوز 22 دستگاه دیگر 
مانده و شهر محتاج به اینهاست. لذا درخواست و خواهش 
من این اســت، به هر دلیلی این قول را به شــهرداری‌ها 
دادیــد و پولش را دریافت کردید، هر اقدامی که باید انجام 
شود، هرچه زودتر صورت گیرد تا حداقل برای مهرماه این 

اتوبوس‌ها در اختیار شهرداری قرار گیرد.

گروه اصفهان: عضو شــورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
وقت‌گذاری، شهامت و جسارت در تصمیم‌گیری باید اولویت همه 
مدیران شهر به‌ویژه مدیران شــهرداری باشد. محمدرضا فلاح 
عنوان کرد: قطعاً اگر رئیس‌جمهور منتخب هم از همه ســایق 
سیاســی کمک بگیرد و کمک بخواهد، قطعاً سلائق سیاسی، 
احزاب و همه گروه‌ها چه به ایشــان رأی داده باشند و چه نداده 
باشند قطعاً در کمک به ایشان دریغ نخواهند کرد. عضو شورای 
اسلامی شهر اصفهان با تشــکر از شهردار منطقه 4 و معاونین 
او گفت: تلاش خوبی در این منطقه انجام می‌شــود، در ساعات 
اولیه صبح از مجموعه باغ غدیر بازدید داشتیم، الحمدالله فضای 
طبیعی و خوبی را برای مردم و شهروندان در جهت امر ورزش و 
تفریح ایجاد کردند. این مجموعه سالیان سال است به شهروندان 
اصفهان خدمت می‌کند و زمینه‌ای را فراهم کرده که ساعاتی را 
شــهروندان و خانواده‌ها در این مجموعه در کنار هم اوقات خود 
سپری کنند. او افزود: البته ورزشکاران خواسته‌هایی داشتند که با 
دستور ویژه مدیر منطقه اجرا شد و امیدواریم مجموعه باغ غدیر 
بهتر بتواند در فضاهای تفریحی و ورزشــی و آموزشی به روز و 

مدرن عمل کند. فلاح با تشکر از همه مدیران، کارکنان، کارگران 
و همه پرسنلی که در گوشه و کنار این شهر تحت لوای شهرداری 
و ســازمان‌ها و شرکت‌های وابســته در جهت آبادانی و رضایت 
شهروندان زحمت می‌کشند، گفت: اگر نکته‌ای را مطرح می‌کنیم 
صرفا برای آن دســته از کسانی است که به واسطه بی لیاقتی و 
ناشایستگی پستی را دریافت کردند و به واسطه عملکرد خود بعضا 
در گوشه و کنار شهر نارضایتی را برای برخی شهروندان به وجود 
آوردند. او ادامه داد: رسول خدا )ص( در مزمت فردی که مسئولتی 
را بدون داشتن شایستگی لازم می‌پذیرد فرمودند »هرکسی که 
ریاست و مسئولیتی را بپذیرد و بداند که اهلیت آن را ندارد در قبر 
و قیامت جایگاهش پر از آتش خواهد بود.« عضو شورای اسلامی 
شهر اصفهان تصریح کرد: قطعا کسانی که توانایی مسئولیتی را 
ندارند و اداره یک جامعه یا شهر را به عهده بگیرند خیانت به آن 
ملت و خیانت به مردم  آن شهر کرده‌اند و این خیانت بزرگ جز 
تضییع حقوق مردم و حق الناس چیزی نیست و محال است که 
این فرد دچار عقوبت اخروی نگردد. او ادامه داد: شهید مصطفی 
چمران می‌فرماید »آن کس که تخصص ندارد و کاری را بپذیرد 

بی تقواست« و این را در برخی از مدیران کشوری و شهری مردم 
به عینه می‌بینند.مدیر، کسی است که در انجام وظایف خود موفق 
و مسلط باشد و هر روز کار خود را از نماز صبح شروع کند. فلاح 
افزود: رهبر معظم انقلاب بارها فرمودند من کارم را از قبل از نماز 
صبح شروع می‌کنم، اگر ما ادعای انقلابی گری و ولایت مداری 
داریم و پیرو واقعی رهبر انقلاب هستیم، مدیران ما به ویژه مدیران 
شهر اصفهان که الگوی تمام مدیران کشور هستند باید کار خود 
را از قبل از نماز صبح شــروع کنند. او خاطرنشــان کرد: مدیران 
شهرداری اصفهان به ویژه مدیران اجرایی نماز صبح خود را باید 
در مســاجد اقامه کنند و کار خود را از نماز صبح در شهر شروع 
کنند، به ویژه مدیران حوزه خدمات شهری. مردم قطعا قضاوت 
می‌کنند که کدام مدیران شهر سحرخیز هستند و کار خود را از نماز 
صبح شروع می‌کنند و کدام دلسوزانه برای شهر فعالیت می‌کنند. 
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: روزگاری نه چندان دور 
شهردار و برخی از معاونین این شهرداری کار خود را از نماز صبح 
شروع می‌کردند. اگر اصفهان در همه زمینه‌ها و حوزه‌ها نمونه بود 
و به عنوان نصف جهان شناخته می‌شد به خاطر فعالیت بیش از 

پیش مدیران گذشته بود. او تصریح کرد: در شهر اصفهان، مدیران 
استانی و همه مدیرانی که در مناصب مختلف کار می‌کنند، کارمان 
به جایی کشیده شده که اصفهان نصف جهان به اصفهان شهر 
زندگی تبدیل شــده یعنی دیگر ادعایی برای نصف جهان بودن 

نداریم و مردم را صرفا به زندگی در شهر تشویق می‌کنیم.

نا 
 ایم

س:
عک

در صد و چهل و دومین جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح شد؛
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